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Obchodzone 2 lutego święto Ofiarowania Pańskiego nabrało z czasem charakteru maryjnego i
nazywane jest też świętem Matki Bożej Gromnicznej. Wierni widzą w Niej tę, która sprowadziła
na ziemię niebiańskie Światło i która nas tym światłem broni i osłania od wszelkiego zła. W tym
dniu w kościołach święcone są świece, zwane gromnicami. Gromniczny płomień to misterium
ognia i tajemnica jego świętości. Poświęcona w kościele i tam zapalona gromnica przynosi w
nasze progi i życie wiarę w oczyszczenie duszy oraz pomoc w nagłych potrzebach w walce z
żywiołem. Jasny płomyczek ze świecy woskowej, zwanej po staropolsku gromnicą, ma
uspokajać lęk w duszy, dodawać otuchy w nieszczęściu i rozniecać nadzieję. W ostatniej
drodze człowieka w chwili konania tajemnica gromnicznego światła przeprowadza duszę  do
wieczności. Stąd znane słowa z naszych stron: „Gromnica - duszy strażnica”.   †                
Ludzie, według zwyczajów, zachowują świecę gromniczną i wykorzystują ją w ciągu roku,
wierząc w jej oczyszczającą moc. Niektórzy ze świecą gromniczną witają nowonarodzone
dziecko albo używają jej w obrzędach weselnych. Wierzono, że ta świeca strzeże dom od
nawałnic, błyskawic i pożarów; gromnica przez wieki broniła również przed wilkami. Bez niej nie
odbywały się prace rolne. Jeżeli w ciągu roku świecy gromnicznej nie zużywano, palono ją
najczęściej podczas świąt Bożego Narodzenia. Na wsiach uważano, że świecy gromnicznej nie
można pożyczać nawet najbliższemu krewnemu mieszkającemu w innej rodzinie. Święty ogień
gromnicy był i jest zbawienny w chwili śmierci człowieka. Gdy konającemu podawano zapaloną
gromnicę, twarz jego jaśniała i ustawał lęk przed śmiercią. Blask płomieni gromnicy rozprasza
mrok ciemności zła, ale jest niczym wobec tej jasności, którą przyniósł na świat Chrystus: „Ja
jestem światłem dla świata. Kto idzie za Mną, nigdy nie będzie chodził w ciemnościach, lecz
będzie miał światło życia” (J 8,12). Chrystusowe światło wydobyło ludzkość z mroku grzechu i
beznadziei, a płomyczek poświęconej w Dniu Ofiarowania Pańskiego świecy ma o tym
przypominać.    
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